Gratias Vobis agimus Venerabiles Fratres, pro amabilibus Vestris sensis,
quae denuo testati estis ore venerandi Vestri decani. et magis adhue pro constante
Vestra devotione, quae Nobis semper fuit et est maximorum solatiorum humanorum
unum. Caeterum ne videatur: Vobis ab indole hodierni anniversarii alienum, cum
Vos invitamus, ut Vos Nobiscum coniungatis in sancta unitate precum per intentionem
plene conformem praescriptis illius evangelicae caritatis, quae nec distantiam loci
novit nec differentiam gentinm. Supplicemur uno corde omnes Domino, velit respi-
cere misericors sanguinolentum bellum, quod a mensibus bellatur in africana terra,
nolitque permittere, ut illud progrediatur ullerius. Omnes sunt filii sui et fratres
nostri qui ibidem certant in duro agone. anxietatum bellicorumque periculorum, et
jam nimiae sunt hine et illinc victimae. Velit Deus benedictus paterno oculo eos
respicere, exslinguere iras, et conducere corda ad reciproci moderaminis proposituim
et ad concordiam, ita ut possint redire quam primum ad amicitiam sinceram, firmam,
consecralamn in mutuo osculo pacis et iustitiae.

Tamquam pignus coelestium favorum et testimonium nostri amoris imper-
timus e toto corde Sacro Collegio, episcopis. praclalis et omnibus nobis adstantibus

benedictionem apostolicam.

996.

~1900.

Folhivas o ' Peregnek a jubileumi szent év, — a kegyelem és dldis megszentelt évének
‘”:“;é:g"}‘?fré“napjai;_ a foldkerckség minden részérdl ozonlenek a zarindokok az oOrokvirosba,
katholicismus g7ivitkben iinnepi érzéssel. ajkukon imddsagos szoval, - hangos lanusagaul annak,

kilencz szaza- : : ; : i & i ik
dos feonilli- hogy Krisztus €l és uralkodik és a szellemi kapcsolat, mely Romat az egész vilig

Al A kas T Any 5 - i :
S olitus. hivoivel oOsszefiizi, nem lazult meg. S midon a szazados bazilikik csarnokai alatt
iskoldkban fa1o,41] fohdaszuk a sziazadok kiralviahoz, ki lelki orszaginak ezt az Gromével megérni

valé meg- : ; . i |
lnnep ésére. engedte, — az Egyhaz dics6 multjanak annyi ragyogo emléke kozt visszaroppen

3

gondolatuk hazijukba s megemlékeznek arrol, hogy vilignézletitknek, erkdleseiknek,
kulturdajuknak osszes szalai odafonodnak asz. Peter széke dltal képviselt Eszméhez, mely
széken az id6k viharai kozt kilsileg megtépett, de tartalmi fenségében meg nem
homdalyosult dicsidséggel il a vilagalakité kereszténység képviseldje.

Az egész vildg z riandokainak lelkestill hangjaiba immar édes véreinknek
imadsiga is belevegyill, az § gondolatuk visszaszill erre az édes, driga foldre is,
melyen bolesénk ringott s a papak varosiban megemlékeznek arrél, hogy eurdpai
miivelddésiink ugyancsak onnan indult ki és mar kilencz szdzadon keresztil lesz
szamot a népek versenyéhen.